SUDESB e o IRMA - Instituto de Recuperação 
Missão Amor. Repasse e Aplicação dos Recursos Financeiros: ficam alteradas as parcelas 
de repasse de pagamento no “item M.” do Plano de Trabalho do “Projeto Esporte por Toda Parte 
II”, modificando o valor da 2ª Parcela para R$ 6.685.309,39 (seis milhões, seiscentos e oitenta 
e cinco mil e trezentos e nove reais e trinta e nove centavos), alterando assim a 8ª parcela no 
para o valor de R$ 5.701.746,16 (cinco milhões, setecentos e um mil e setecentos e quarenta 
e seis reais e dezesseis centavos), retirando a 9ª, sem alterar o valor total do projeto.  Data: 
12/12/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB e Jonas de 
Melo Florencio - Representante Legal do IRMA.
<#E.G.B#1003965#48#1083719/>

[...]

<#E.G.B#1004010#48#1083766>

Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 09/2024.
Processo: 069.1484.2024.0006132-02. Partes: SUDESB e CAPACITAÇÃO, INSERÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO - CIDE. Do Aditivo de Valor: fica acrescido o valor de R$ 635.250,00 
(seiscentos e trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), destinados para pagamento de 
corpo técnico com mais 02 Coordenadores Administrativos, 06 Auxiliares Administrativos e 17 
Agentes Esportivos. Do Valor: Fica alterado o valor global da parceria para R$ 2.752.886,85 
(dois milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos). Da Alteração do Período: Fica alterado a data de execução do Projeto “NÚCLEOS 
DE ESPORTES DE LUTAS E COMBATE III”, para o período de 02/12/2024 a 02/12/2025. Data: 
12/12/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Maria Marinês